
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 발전소주변지역지원 특별회계 전체

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

에너지정책과 13,406,319 12,645,223 761,096

기 11,426,700 11,439,800 △13,100

군 1,979,619 1,205,423 774,196

발전소주변지역 지원 13,103,685 12,645,223 458,462

기 11,426,700 11,439,800 △13,100

군 1,676,985 1,205,423 471,562

원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 7,994,770 7,482,143 512,627

기 6,396,000 6,396,000 0

군 1,598,770 1,086,143 512,627

발전소주변지역 공공사회복지 3,603,893 3,395,960 207,933

기 2,305,979 2,540,673 △234,694

군 1,297,914 855,287 442,627

401 시설비및부대비 3,153,893 2,895,960 257,933

기 2,305,979 2,490,673 △184,694

군 847,914 405,287 442,627

01 시설비 3,153,893 2,895,960 257,933

◎서생 진하1리 마을 공동판매장 시설개선사
업 457,695 0 457,695

기 137,695 0 137,695

군 320,000 0 320,000

◎시설물 유지관리 및 긴급보수공사(원전기
본) 102,247 0 102,247

◎막곡마을 생활안전 방범용 CCTV 설치공사 80,843 60,463 20,380

○공사비 80,843 60,463 20,380

기 60,463 60,463 0

군 20,380 0 20,380

◎온양읍 안전한 거리 만들기 사업 662,200 612,200 50,000

○공사비 642,200 592,200 50,000

기 642,200 592,200 50,000

◎서생마을 주차장 조성공사 0 372,389 △372,389

○설계비 0 12,967 △12,967

기 0 12,967 △12,967

○공사비 0 271,273 △271,273

기 0 271,273 △271,273

○보상비 0 88,149 △88,149

기 0 88,149 △88,149

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

기 0 50,000 △50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

◎온양읍 주민복지시설 개선사업
0 50,000 △50,000

기 0 50,000 △50,000

발전소주변지역 소득증대 3,056,477 2,751,783 304,694

457,695,000원

102,246,460원

경정 80,843,000원

경정 642,200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

기 2,755,621 2,520,927 234,694

군 300,856 230,856 70,000

401 시설비및부대비 538,439 96,050 442,389

기 468,439 96,050 372,389

군 70,000 0 70,000

01 시설비 531,925 96,050 435,875

◎화산마을 공동농기계창고 건립공사 166,050 96,050 70,000

○보상비 166,050 96,050 70,000

기 96,050 96,050 0

군 70,000 0 70,000

◎서생 진하공영주차장 태양광발전시설 설치
공사 365,875 0 365,875

○설계비 21,230 0 21,230

기 21,230 0 21,230

○공사비 344,645 0 344,645

기 344,645 0 344,645

02 감리비 6,514 0 6,514

◎서생 진하공영주차장 태양광발전시설 설치
공사 6,514 0 6,514

기 6,514 0 6,514

402 민간자본이전 2,518,038 2,655,733 △137,695

기 2,287,182 2,424,877 △137,695

군 230,856 230,856 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,518,038 2,655,733 △137,695

◎서생지역 농기계 지원사업 2,347,758 2,485,453 △137,695

○진하1리마을 농기계 지원사업
176,660 314,355 △137,695

기 176,660 314,355 △137,695

울산연료전지기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 19,805 17,300 2,505

기 17,300 17,300 0

군 2,505 0 2,505

발전소주변지역 공공사회복지 17,830 15,325 2,505

기 15,325 15,325 0

군 2,505 0 2,505

401 시설비및부대비 13,930 11,425 2,505

기 11,425 11,425 0

군 2,505 0 2,505

01 시설비 13,930 11,425 2,505

◎시설물 유지관리 및 긴급보수공사(연료전
지) 2,505 0 2,505

환경감시기구지원(발전소주변지역지원 특별회계) 587,800 600,900 △13,100

기 587,800 600,900 △13,100

발전소주변지역 환경감시기구 인건비 433,800 446,900 △13,100

기 433,800 446,900 △13,100

경정 166,050,000원

21,230,000원

344,645,000원

344,645,000원*1.89%

경정 176,660,000원

2,504,700원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 환경감시기구지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

307 민간이전 433,800 446,900 △13,100

기 433,800 446,900 △13,100

03 민간단체법정운영비보조 433,800 446,900 △13,100

◎새울원전환경감시기구 인건비
433,800 446,900 △13,100

기 433,800 446,900 △13,100

기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) 37,230 34,230 3,000

원전운영지원 37,230 34,230 3,000

201 일반운영비 29,730 26,730 3,000

02 공공운영비 9,000 6,000 3,000

◎발전소주변지역 공공시설 운영비
3,000 0 3,000

예비비(발전소주변지역지원 특별회계) 38,480 85,050 △46,570

예비비 38,480 85,050 △46,570

801 예비비 38,480 85,050 △46,570

01 일반예비비 38,480 85,050 △46,570

◎예비비 38,480 85,050 △46,570

재무활동(에너지정책과) 302,634 0 302,634

보전지출(발전소주변지역지원 특별회계) 302,634 0 302,634

보전지출(발전소주변지역지원특별회계) 302,634 0 302,634

802 반환금기타 302,634 0 302,634

01 국고보조금반환금 302,634 0 302,634

◎원전기본지원사업 집행잔액 반납금
287,005 0 287,005

◎원전특별지원사업 집행잔액 반납금
10,390 0 10,390

◎울산화력발전소 특별지원사업 집행잔액 반
납금 1,015 0 1,015

◎환경감시기구지원사업 이자반납
4,224 0 4,224

경정 433,800,000원

3,000,000원

경정 38,480,000원

287,004,120원

10,389,180원

1,015,000원

4,223,970원


